
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22. 04 .2016                                  с. Богучаны                                   № 309 -п 
 
О внесении изменений в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда  и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно работникам учреждений и организаций, финансируемых за счет 

средств районного бюджета 
 
В соответствии со  ст. 325 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 

43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда  и 

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам учреждений и организаций, 
финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденный постановлением Главы Богучанского 
района от 01.04.2008 № 333-п (далее – Порядок), следующего содержания: 

1.1. в пункте 1.5. первое предложение третьего абзаца изложить в следующей редакции: 
 «Право на оплату стоимости проезда возникает у Работника при предоставлении ему ежегодного 

оплачиваемого отпуска или его части, но не ранее, чем  по истечении шести месяцев  непрерывной работы в 
учреждении.»; 

1.2. пункт 2.1. дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«Расходы на проезд работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно 

оплачиваются работнику в случае, если день выезда к месту использования отпуска и (или) день 
возвращения работника, членов его семьи из места использования отпуска  совпадают с нерабочими 
праздничными или выходными днями, находящимися за пределами отпуска, непосредственно накануне 
отпуска или после его окончания.». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района 
по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 
 3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 

 
И.о. Главы Богучанского района                                             А.Ю. Машинистов 
 


